



平成28年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年1月14日
東

上場会社名 株式会社レナウン 上場取引所
コード番号 3606 URL <http://www.renown.com>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 北畑 稔
問合せ先責任者 (役職名) 広報・IRグループ
グループマネージャー (氏名) 櫻井 慎吾 (TEL) 03-4521-8089
四半期報告書提出予定日 平成28年1月14日 配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年2月期第3四半期の連結業績(平成27年3月1日～平成27年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年2月期第3四半期	49,875	△3.4	436	△34.5	678	△26.7	462	82.4
27年2月期第3四半期	51,634	△4.6	665	53.3	926	14.4	253	△45.1

(注) 包括利益 28年2月期第3四半期 149百万円(△87.0%) 27年2月期第3四半期 1,154百万円(318.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年2月期第3四半期	4.58	—
27年2月期第3四半期	2.51	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年2月期第3四半期	43,174	25,292	58.6
27年2月期	43,252	25,500	58.9

(参考) 自己資本 28年2月期第3四半期 25,280百万円 27年2月期 25,488百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年2月期	—	—	—	0.00	0.00
28年2月期	—	—	—	—	—
28年2月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年2月期の連結業績予想(平成27年3月1日～平成28年2月29日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	71,500	△1.0	700	115.8	1,000	45.2	600	—	5.93

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	28年2月期3Q	101,307,449株	27年2月期	101,307,449株
② 期末自己株式数	28年2月期3Q	171,248株	27年2月期	167,678株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	28年2月期3Q	101,137,896株	27年2月期3Q	101,143,275株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(2015年3月1日から2015年11月30日まで)におけるわが国経済は、企業収益に改善がみられ、雇用環境の改善が続き、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

当アパレル・ファッション業界では、訪日外国人による購買の増加に加え、一部の高額商品を中心に売上が好調に推移したものの、衣料品に関する消費者の節約志向は依然として根強く、全般的に厳しい消費環境が続いております。

このような経営環境の中、当社グループは、今期を最終年度とする「中期経営方針」に基づき、小売ビジネスの拡大、Eコマースの積極展開を重点施策に掲げ取り組んでまいりました。

当第3四半期連結累計期間につきましては、ショッピングセンター、Eコマースにおける販売は堅調に推移したものの、主力販路である百貨店、GMS向け販売が苦戦したことにより、売上高は前年同四半期に比べて減少いたしました。上期に引き続き、原価低減などによる売上高総利益率の改善に加え、販売費及び一般管理費の削減に努めてまいりましたが、売上高減少による売上総利益の減少分を吸収するまでには至らず、営業利益及び経常利益は前年同四半期に比べて減少いたしました。

この結果、当社グループの当第3四半期連結累計期間の売上高は498億7千5百万円(前年同四半期比3.4%減)、営業利益は4億3千6百万円(前年同四半期比34.5%減)、経常利益は6億7千8百万円(前年同四半期比26.7%減)、四半期純利益は4億6千2百万円(前年同四半期比82.4%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて7千7百万円減少し、431億7千4百万円となりました。これは、現金及び預金の減少等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて1億3千万円増加し、178億8千2百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金の増加等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて2億8百万円減少し、252億9千2百万円となりました。これは、繰延ヘッジ損益の減少等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2016年2月期の通期連結業績予想につきましては、2015年10月14日発表の予想数値から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更等)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 2012年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 2015年3月26日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に近似した年数に基づく割引率を使用する方法から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更いたしました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、第1四半期連結会計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、第1四半期連結会計期間の期首の退職給付に係る負債が357百万円増加し、利益剰余金が357百万円減少しております。また、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益への影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2015年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (2015年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	14,855	10,912
受取手形及び売掛金	11,445	11,478
有価証券	102	94
商品及び製品	6,968	10,669
仕掛品	552	411
原材料及び貯蔵品	535	565
その他	1,341	2,066
貸倒引当金	△74	△71
流動資産合計	35,726	36,126
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,717	7,794
減価償却累計額	△6,796	△6,940
建物及び構築物(純額)	921	854
機械装置及び運搬具	1,399	1,416
減価償却累計額	△1,144	△1,162
機械装置及び運搬具(純額)	255	253
土地	1,101	1,101
その他	2,881	2,852
減価償却累計額	△2,351	△2,361
その他(純額)	530	491
有形固定資産合計	2,809	2,701
無形固定資産		
その他	908	804
無形固定資産合計	908	804
投資その他の資産		
投資有価証券	683	568
差入保証金	2,523	2,409
繰延税金資産	16	16
その他	644	607
貸倒引当金	△58	△58
投資その他の資産合計	3,808	3,542
固定資産合計	7,526	7,048
資産合計	43,252	43,174

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2015年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (2015年11月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,737	7,159
短期借入金	85	74
未払費用	3,077	2,765
未払法人税等	293	181
繰延税金負債	180	5
返品調整引当金	497	360
賞与引当金	89	229
その他	1,103	111
流動負債合計	11,064	10,887
固定負債		
繰延税金負債	5	4
役員退職慰労引当金	22	18
退職給付に係る負債	5,691	6,050
その他	967	921
固定負債合計	6,687	6,994
負債合計	17,752	17,882
純資産の部		
株主資本		
資本金	18,471	18,471
資本剰余金	23,257	23,257
利益剰余金	△16,475	△16,369
自己株式	△126	△127
株主資本合計	25,126	25,231
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	-	△100
繰延ヘッジ損益	326	8
為替換算調整勘定	446	417
退職給付に係る調整累計額	△410	△276
その他の包括利益累計額合計	361	49
少数株主持分	12	11
純資産合計	25,500	25,292
負債純資産合計	43,252	43,174

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2014年3月1日 至 2014年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2015年3月1日 至 2015年11月30日)
売上高	51,634	49,875
売上原価	27,496	26,204
売上総利益	24,138	23,671
販売費及び一般管理費	23,473	23,235
営業利益	665	436
営業外収益		
受取利息	13	11
受取配当金	34	17
受取地代家賃	245	252
その他	149	121
営業外収益合計	442	402
営業外費用		
支払利息	6	6
退職給付費用	100	95
持分法による投資損失	5	12
その他	68	46
営業外費用合計	181	160
経常利益	926	678
特別損失		
減損損失	3	-
投資有価証券評価損	492	-
特別損失合計	495	-
税金等調整前四半期純利益	430	678
法人税、住民税及び事業税	173	217
法人税等調整額	1	△0
法人税等合計	174	216
少数株主損益調整前四半期純利益	255	462
少数株主利益又は少数株主損失(△)	1	△0
四半期純利益	253	462

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2014年3月1日 至 2014年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2015年3月1日 至 2015年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	255	462
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	481	△100
繰延ヘッジ損益	401	△317
為替換算調整勘定	7	△25
退職給付に係る調整額	-	134
持分法適用会社に対する持分相当額	7	△3
その他の包括利益合計	898	△312
四半期包括利益	1,154	149
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,152	150
少数株主に係る四半期包括利益	1	△0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは、衣服等繊維製品関連事業を単一の報告セグメントとしており、その他の事業については、重要性が乏しいため、記載を省略しております。